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特定非営利活動法人　ころん
（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      賛助会員受取会費 354,000 354,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 28,690 28,690
   3. 受取助成金等
      受取民間助成金 300,000
      受取地方公共団体補助金 901,000 1,201,000
   4. 事業収益
      障害児給付費 80,261,916
      利用者負担金収益 1,964,779
      販売収入 718,324
      参加費収入 10,500
      教材費収入 1,270,018 84,225,537
   5. その他収益
      受取利息 51
      雑収益 89,860 89,911
    経常収益計 85,899,138

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 49,966,192
        法定福利費 7,411,678
        通勤費 1,346,625
        福利厚生費 119,398
        人件費計 58,843,893
    (2) その他経費
        教養娯楽費 5,820
        諸謝金 90,000
        印刷製本費 520,514
        旅費交通費 82,570
        車両費 2,398,524
        通信運搬費 537,476
        消耗品費 564,253
        教材費 2,066,826
        修繕費 36,610
        水道光熱費 1,057,612
        地代家賃 4,315,000
        賃借料 1,741,174
        保険料 126,620
        租税公課 400
        研修費 166,652
        支払手数料 17,116
        介護用品費 11,506
        器具什器費 51,537
        資料図書費 600
        雑費 240,900
        その他経費計 14,031,710
      事業費計 72,875,603
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 5,390,000
        給料手当 130,000
        法定福利費 723,950
        福利厚生費 53,000
        人件費計 6,296,950
    (2) その他経費
        印刷製本費 60,480
        旅費交通費 66,166
        通信運搬費 21,962
        消耗品費 55,000
        修繕費 362,630
        賃借料 220,320
        減価償却費 1,225,513
        保険料 1,047,080
        諸会費 180,160
        租税公課 32,400
        支払手数料 157,596
        支払利息 61,138
        業務委託費 481,477
        雑費 214,759
        その他経費計 4,186,681
      管理費計 10,483,631
    経常費用計 83,359,234
      当期経常増減額 2,539,904

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 2,539,904
      法人税、住民税及び事業税 121,000
      当期正味財産増減額 2,418,904
      前期繰越正味財産額 21,468,015
      次期繰越正味財産額 23,886,919

活動計算書

平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで

金　　　　額



特定非営利活動法人　ころん
（単位：円）

科　　　　目
特定非営利活動に

係る事業 合計
Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      賛助会員受取会費 354,000 354,000
   2. 受取寄附金
      受取寄附金 28,690 28,690
   3. 受取助成金等
      受取民間助成金 300,000 300,000
      受取地方公共団体補助金 901,000 901,000
   4. 事業収益
      障害児給付費 80,261,916 80,261,916
      利用者負担金収益 1,964,779 1,964,779
      販売収入 718,324 718,324
      参加費収入 10,500 10,500
      教材費収入 1,270,018 1,270,018
   5. その他収益
      受取利息 51 51
      雑収益 89,860 89,860
    経常収益計 85,899,138 85,899,138

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 49,966,192 49,966,192
        法定福利費 7,411,678 7,411,678
        通勤費 1,346,625 1,346,625
        福利厚生費 119,398 119,398
        人件費計 58,843,893 58,843,893
    (2) その他経費
        教養娯楽費 5,820 5,820
        諸謝金 90,000 90,000
        印刷製本費 520,514 520,514
        旅費交通費 82,570 82,570
        車両費 2,398,524 2,398,524
        通信運搬費 537,476 537,476
        消耗品費 564,253 564,253
        教材費 2,066,826 2,066,826
        修繕費 36,610 36,610
        水道光熱費 1,057,612 1,057,612
        地代家賃 4,315,000 4,315,000
        賃借料 1,741,174 1,741,174
        保険料 126,620 126,620
        租税公課 400 400
        研修費 166,652 166,652
        支払手数料 17,116 17,116
        介護用品費 11,506 11,506
        器具什器費 51,537 51,537
        資料図書費 600 600
        雑費 240,900 240,900
        その他経費計 14,031,710 14,031,710
      事業費計 72,875,603 72,875,603
   2. 管理費
    (1) 人件費
        役員報酬 5,390,000 5,390,000
        給料手当 130,000 130,000
        法定福利費 723,950 723,950
        福利厚生費 53,000 53,000
        人件費計 6,296,950 6,296,950
    (2) その他経費
        印刷製本費 60,480 60,480
        旅費交通費 66,166 66,166
        通信運搬費 21,962 21,962
        消耗品費 55,000 55,000
        修繕費 362,630 362,630
        賃借料 220,320 220,320
        減価償却費 1,225,513 1,225,513
        保険料 1,047,080 1,047,080
        諸会費 180,160 180,160
        租税公課 32,400 32,400
        支払手数料 157,596 157,596
        支払利息 61,138 61,138
        業務委託費 481,477 481,477
        雑費 214,759 214,759
        その他経費計 4,186,681 4,186,681
      管理費計 10,483,631 10,483,631
    経常費用計 83,359,234 83,359,234
      当期経常増減額 2,539,904 2,539,904

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0 0

      税引前当期正味財産増減額 2,539,904 2,539,904
      法人税、住民税及び事業税 121,000 121,000
      当期正味財産増減額 2,418,904 2,418,904
      前期繰越正味財産額 21,468,015 21,468,015
      次期繰越正味財産額 23,886,919 23,886,919

活動計算書

平成 30年  4月  1日 から平成 31年  3月 31日 まで



特定非営利活動法人　ころん
（単位：円）

科　　　　目
Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 8,618,393
      未収金 13,106,948
      前払費用 420,000
      流動資産合計 22,145,341
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        建物 10,108,120
        構築物 798,750
        車両運搬具 599,776
        什器備品 830,290
        有形固定資産計 12,336,936
    (2) 無形固定資産
        無形固定資産計 0
    (3) 投資その他の資産
        敷金 790,000
        投資その他の資産計 790,000
      固定資産合計 13,126,936
    資産合計 35,272,277

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 4,359,667
      未払法人税等 121,000
      預り金 304,691
      流動負債合計 4,785,358
   2. 固定負債
      長期借入金 6,600,000
      固定負債合計 6,600,000
    負債合計 11,385,358

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 21,468,015
      当期正味財産増減額 2,418,904
    正味財産合計 23,886,919
    負債及び正味財産合計 35,272,277

貸借対照表

平成 31年  3月 31日 現在

金　　　　額



特定非営利活動法人　ころん
（単位：円）

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 8,618,393
      未収金 13,106,948
      前払費用 420,000
      流動資産合計 22,145,341
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        建物 10,108,120
        構築物 798,750
        車両運搬具 599,776
        什器備品 830,290
        有形固定資産計 12,336,936
    (2) 無形固定資産
        無形固定資産計 0
    (3) 投資その他の資産
        敷金 790,000
        投資その他の資産計 790,000
      固定資産合計 13,126,936
    資産合計 35,272,277

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 4,359,667
      未払法人税等 121,000
      預り金 304,691
      流動負債合計 4,785,358
   2. 固定負債
      長期借入金 6,600,000
      固定負債合計 6,600,000
    負債合計 11,385,358
    正味財産 23,886,919

財　産　目　録

平成 31年  3月 31日 現在

科　　　　目 金　　　　額




